
PO 632/S/23 
 

1 
 

Kupní smlouva 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 00064165 DIČ: CZ00064165 
zastoupená: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 24035021/0710 
jako kupující na straně jedné (dále také jen „kupující“) 

a 

IGNUM Telekomunikace s.r.o. 
zapsána: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120611             
se sídlem: Vinohradská 2405/190, 130 00 Praha 3          
zastoupena: Michal Filip, jednatel        
IČ: 27637417  DIČ: CZ27637417 
bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 
jako prodávající na straně druhé (dále také jen „prodávající“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Upgrade 
komunikačního systému Siemens Hicom 300E“, zadávané na elektronickém tržišti Tendermarket pod systémovým číslem 
T004/23V/00001829 v otevřeném řízení (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále také jen „zákon č. 89/2012 Sb.“ nebo „občanský zákoník“), tuto 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

I. Předmět plnění smlouvy 
1. Předmětem plnění je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v rámci upgradu telefonní ústředny (PBX) Siemens Hicom 300E 

v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou a zadávacími podmínkami: 
 

a) Hardware: 
- 1 ks Atos Unify EcoServer Simplex 19” (náhrada za stávající řídící modul ústředny) 
- 3 ks účastnických boxů 19“ (náhrada za stávající periferní účastnické vany) 

 - 1 ks VoIP karta STMIX (náhrada za STMA kartu pro VoIP příčku mezi PBX VFN1 a VFN7) 
 - 27 ks SLMAV karta pro analogové linky s funkcí CLIP 

- 1 ks karta TMANI (8x analogová státní linka - náhrada za kartu TMBD) 
 - 1 ks Rack 19” (42U) s větráním (pro řídící modul a účastnické boxy) a nezbytné příslušenství 

- 1 ks perforovaná polička do racku, 1U / 350 mm (nosnost 50kg) 
- 1 ks záložní napájecí zdroj UPS min. 2,2 kVA s integrovanou LAN kartou pro monitoring napájení   

  v provedení 19” rack 
 
(Stávající účastnické boxy, stávající MFD rozvaděč, stávající účastnické karty, stávající systémové kabely zůstanou 

zachovány. Nezbytná výměna telefonních přístrojů není předmětem této smlouvy) 
 
b) Software: 
- 1 ks upgrade řídícího SW ústředny Hicom 300E na aktuální verzi OpenScape 4000 na aktuální verzi V10  
 
c) Licence: 
- 696 ks Flexlicence V10 (upgrade stávajících Telephony plus licencí pro jednotlivé telefonní linky) 
- 1 ks další licence pro SW Profix (správa ústředny) 
 
d) SW podpora: 
- Software Support na 3 roky pro Openscape 4000 V10 

 
V rámci SW podpory dodavatel zajistí aktualizace příslušného SW. 
 

(dále jen „předmět plnění“) jehož přesná technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Předmět plnění musí 
být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem, v poslední 
dostupné HW a SW verzi, určené pro trh v ČR a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a 
užívání kupujícím. 

2. Součástí dodávky předmětu plnění dle této smlouvy je: 
• kompletní příslušenství, clo, balné a doprava na místo plnění, 
• předání dokladů, které se k dodávanému předmětu plnění vztahují, zejména návod k obsluze v českém jazyce 

v tištěné i elektronické podobě, včetně popisu požadavků na běžnou údržbu 
• v tištěné či elektronické podobě veškeré licenční kódy a klíče nebo certifikace týkající se dodaného předmětu plnění 



PO 632/S/23 
 

2 
 

• poskytnutí záručního servisu v místě plnění 
3. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět plnění od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu v souladu 

s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

II. Dodání předmětu plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plnění dle čl. I. a přílohy č. 1 smlouvy nejpozději do 120 dnů ode dne účinnosti 

smlouvy. 
2. Předmět plnění bude dodán do sídla kupujícího: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2. 
3. Prodávající dohodne s kupujícím přesný termín dodání předmětu plnění, a to nejméně 3 pracovní dny před realizací předmětu 

plnění. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy vedoucí odboru provozu IT, tel. 
xxxxx, e-mail: xxxxx. Kontaktní osobou za prodávajícího je xxxxx, tel. xxxxx email: xxxxx. 

4. Předmět plnění dle čl. I. smlouvy se považuje podle této smlouvy za splněný, pokud: 
• předmět plnění byl řádně doručen na místo plnění určené kupujícím, 
• byly prodávajícím předány veškeré případné licenční kódy a klíče, 
• předmět plnění byl řádně předán a převzat způsobem sjednaným níže, 

5. Po splnění dodání předmětu plnění dle odst. 4 tohoto článku vystaví prodávající dodací list, který bude obsahovat níže 
uvedené náležitosti: 

• označení dodacího listu a jeho číslo, 
• název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
• číslo smlouvy, 
• označení dodaného předmětu plnění: jeho množství a výrobní číslo, 
• datum řádného předání/převzetí předmětu plnění, 
• stav předmětu plnění v okamžiku jeho předání a převzetí, 
• jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného předmětu plnění. 

6. Dodací list podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran. 
7. Kontaktní osobou za kupujícího ve věci podpisu dodacího listu/předávacího protokolu je: tel. xxxxx, e-mail: xxxxx. Kontaktní 

osobou za prodávajícího ve věci podpisu dodacího listu/předávacího protokolu je: xxxxx, tel. xxxxx, e-mail: xxxxx. Takto 
opatřený dodací list slouží jako doklad o řádném předání a převzetí předmětu plnění (předávací protokol). 

8. Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
předání a převzetí předmětu plnění, tj. shodným prohlášením smluvních stran v řádně vystaveném dodacím listu dle tohoto 
článku. 

III. Cena a platební podmínky 
1. Cena za předmět plnění dle čl. I. této smlouvy byla sjednána ve výši: 

Celková cena bez DPH xxxxx Kč 
DPH    xxxxx Kč 
Cena vč. DPH  xxxxx Kč 
(dále jen „cena“) 
Celková cena je stanovena jako konečná a zahrnuje cenu za celý předmět plnění včetně veškerých nákladů spojených 
s plněním dle čl I. této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající předá fakturu kupujícímu spolu s 
dodacím listem, popřípadě zašle kupujícímu do 14 dnů po řádném předání a převzetí předmětu plnění. Fakturována může 
být pouze celá dodávka předmětu plnění. Na faktuře budou rozepsány jednotlivé položky dle předmětu plnění. 

3. Faktura musí dále obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Splatnost faktury činí 60 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura může být zaslána 
elektronicky ve formátu PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu: xxxxx nebo poštou ve dvou vyhotoveních na Ekonomický 
úsek kupujícího, odbor účetnictví. K faktuře bude přiložena kopie řádně opatřeného dodacího listu způsobem sjednaným výše 
v čl. II. smlouvy. V případě zaslání faktury elektronicky bude dodací list přiložen v naskenované podobě. 

4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem kupujícího takovou 
fakturu do 15 dnů od jejího převzetí vrátit dodavateli. Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. 
U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
6. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený na faktuře. Povinnost kupujícího zaplatit 

prodávajícímu vyúčtovanou dohodnutou cenu je splněna dnem odeslání platby z účtu kupujícího. 

IV. Sankce 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvního 

úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že 
prodávající je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 

2. V případě dodání jiného předmětu plnění než objednaného, pokud předmět plnění nebude mít vlastnosti, ke kterým se 
kupující zavázal a při nedodržení dodací lhůty je kupující oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 
10.000 Kč. Dále je kupující oprávněn požadovat zaplacení další smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH 
za každý započatý den prodlení s dodáním předmětu plnění. Kupující je dále v těchto případech oprávněn odmítnout převzetí 
předmětu plnění a odstoupit od smlouvy. 

3. V případě nedodržení povinností dle čl. VI. odst. 5., 6. a 7 této smlouvy má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

4. Za nedodržení povinností uvedených v čl. VI. odst. 2 této smlouvy má kupující  právo účtovat smluvní pokutu ve výši 200.000 
Kč za každé jednotlivé porušení. 

5. V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 3 této smlouvy má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 
pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvou. Kupující má zároveň právo odstoupit od smlouvy. 



PO 632/S/23 

3 

6. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového
dokladu.

7. Kupujícímu vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností i po úhradách výše sjednaných
smluvních pokut.

V. Reklamace předmětu plnění, záruční podmínky
1. Zjistí-li kupující po převzetí předmětu plnění, že je obal předmětu plnění porušen, množství dodaného předmětu plnění

neodpovídá dodacímu listu nebo má předmět plnění jinou vadu, uplatní kupující práva z vadného plnění písemně (e-mailem
na adresu se u prodávajícího, a to bez prodlení po převzetí předmětu plnění. Písemné uplatnění práv z vadného plnění bude
obsahovat podrobný popis vady, případně budou uvedeny všechny okolnosti, které mohou mít pro posouzení vady podstatný
význam.

2. Prodávající prohlašuje, že dodaný předmět plnění je nový, nepoužitý a nerepasovaný a je bez vad faktických i právních. Dále
prodávající prohlašuje, že dodaný předmět plnění bude mít po celou dobu záruky ode dne potvrzení dodacího listu vlastnosti
odpovídající specifikacím, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této kupní smlouvy.

3. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost předmětu plnění dodaného podle této kupní smlouvy:
• záruční doba na předmět plnění činí 24 měsíců, po tuto dobu bude předmět plnění způsobilý k užívání a zachová

si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti,
• záruka poskytnutá prodávajícím kupujícímu platí jen tehdy, pokud závada není zaviněna kupujícím,
• prodávající je povinen posoudit oprávněnost reklamace dle dodaného druhu předmětu plnění, a do 3 pracovních

dnů po obdržení písemné reklamace sdělit kupujícímu, zda reklamaci považuje za oprávněnou nebo neoprávněnou.
V případě oprávněné reklamace má kupující právo na výměnu vadného předmětu plnění nebo na vrácení kupní
ceny vadného předmětu plnění.

4. Záruční doba počíná běžet následujícím dnem po dni potvrzení dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího. Záruka se
vztahuje na plnou funkčnost předmětu plnění.

5. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním reklamované vady.
6. Prodávající se zavazuje ke garanci dodávky náhradních dílů předmětu plnění po dobu životnosti předmětu plnění nebo

nahrazení náhradních dílů obdobnými a plně kompatibilními zařízeními systému za cenu obdobnou jako při výměně
náhradních dílů.

VI. Ostatní ujednání
1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dle ustanovení § 219 odst. 1. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků zákonem
stanoveným způsobem.

2. Prodávající bere na vědomí, že dodávané technické nebo programové prostředky nesmí být mezi prostředky, které jsou
zveřejněny na stránkách Národního centra kybernetické bezpečnosti (provozované NÚKIB, https://www.govcert.cz/) a
označeny jako hrozba, v době uzavření smlouvy. Veškeré poskytované služby nesmí být provozované na technických nebo
programových prostředcích označených NÚKIB jako hrozba.

3. Prodávající je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím
písemným souhlasem kupujícího.

4. Prodávající je podle této smlouvy povinen předmět plnění zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro
takový předmět plnění v obchodním styku, popř. způsobem potřebným k uchování a ochraně předmětu plnění.

5. Prodávající se zavazuje dodržovat nařízení kupujícího, kterým je zakázáno kouření ve všech prostorách i plochách areálu
kupujícího s výjimkou vyhrazených míst.

6. Prodávající je povinen mít v platnosti a udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou kupujícímu či třetím osobám
při výkonu podnikatelské činnosti prodávajícího, která je předmětem této smlouvy, s limitem pojistného plnění v minimální
výši kupní ceny předmětu plnění v Kč bez DPH.

7. Prodávající je povinen udržovat pojištění dle čl. VI. odst. 6 této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy, resp. do konce
záruční doby na předmět plnění. V případě porušení této povinnosti je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Na
žádost kupujícího je prodávající povinen předložit kupujícímu dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a
výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu
pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení
podmínek oproti původnímu stavu, je prodávající povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je
požadováno v tomto ustanovení.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upravené, se řídí obecnými ustanoveními

občanského zákoníku, v platném znění.
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní

stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana
porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem,
by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít:
• na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti příslušné

faktury,
• na straně prodávajícího zejména jednání uvedená v čl. IV. odst. 2 smlouvy, pokud prodávající nezjednal nápravu,

přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn.
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat důvod odstoupení a 
musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení 
odstoupení druhé smluvní straně. Prodávajícímu v případech odstoupení od smlouvy kupujícím dle tohoto článku smlouvy 
nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy nebo 
části smlouvy. 

https://www.govcert.cz/


PO 632/S/23 

4 

4. Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu.
5. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné

vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.
7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Přílohy: Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění včetně položkového ceníku (cenová kalkulace) 

V Praze dne: V Praze dne: 

za prodávajícího: za kupujícího: 

________________________________ ________________________________ 
Michal Filip 
jednatel prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 

ředitel Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 



PO 632/S/23 

5 

č. 1   Atos unify EcoServer Simplex v 19" provedení Náhrada za stávající řídící modul ústředny 1 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 2   účastnický box 19" Náhrada za stávající periferní účastnické vany 3 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 3   VoIP karta STMIX Náhrada za STMA kartu pro VoIP příčku mezi VFN1 a  
VFN2 1 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 4   SLMAV karta Karta pro analogové linky s funkcí CLIP 27 xxxxx Kč xxxxx Kč 
č. 5   karta TMANI 8x analogová státní linka (náhrada za kartu TMBD) 1   xxxxx Kč  xxxxx Kč 
č. 6   Rack 19" (42U, 600x800) a příslušenství Rack 19" (42U, 600x800) rozebíratelný s ventilací (pro  

modul řízení a účastnické boxy) vč. nezbytného  
příslušenství 1 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 7   Polička do racku polička perforovaná do racku, 1U / 350mm, nosnost  
50kg 1 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 8   Záložní napájecí zdroj 19" UPS 19" záložní zdroj, 1 fáze, min. 2.2kVA, do racku, 
včetně síťové karty min. 100Mbps 1 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 9   Upgrade řídícího SW ústředny 
Upgrade řídícího SW ústředny Hicom 300E na aktuální 
verzi OpenScape 4000 V10  1 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 10  Upgrade stávajících licencí 
Upgrade Telephony plus licencí (licence pro jednotlivé  
telefonní linky) na Flexlicence V10 696 xxxxx Kč xxxxx Kč 

č. 11   Software Support na 3 roky  Software Support na 3 roky pro Openscape 4000 V10 1 xxxxx Kč xxxxx Kč 
č. 12   SW management ústředny Licence SW Profix pro správu dalšího 1 serveru 1  xxxxx  Kč  xxxxx Kč 

Stávající MDF rozvaděč, stávající účastnické karty a stávající systémové kabely zůstanou zachovány. 
xxxxxx Kč Cena celkem  

Upgrade  
komunikačního  

systému Siemens  
Hicom 300E 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění včetně položkového ceníku (cenová kalkulace) 


	Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
	IČ: 27637417  DIČ: CZ27637417
	kupní smlouvu
	(dále jen „smlouva“)
	I. Předmět plnění smlouvy
	IV. Sankce
	V. Reklamace předmětu plnění, záruční podmínky
	VI. Ostatní ujednání



